
• 
Città 5'vletropofitana di 5'vlessina 

Legge <R.çgionafe n. 15 cfe{ 04 agosto 2015 

Direzione: 3" Direzione Viabilità Metropolitana 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO:Sostituzione in qualità di RUP dell'Ing. Giuseppe Celi con l'Arch. Vincenzo Gitto 
relativamente agli interventi realizzati con i fondi di Bilancio e ancora non conclusi 

RALCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE 

Proposta n $..9.$. .. del .~.'! Q\!.i.:w.1-:Q J 
1 DETERMINAZIONE n .... ~.S.5. ....... del ........ Q.). .Q.~ . . /ìQ{(" 

IL DIRIGENTE 

Premesso che a decorrere dal 1 maggio 2016, l'ing. Giuseppe Celi, Dirigente della III Direzione 
Viabilità Metropolitana, è stato collocato a riposo con Determinazione Dirigenziale n. 312 del 
24/03/2016; 

Considerato che, per evitare soluzioni di continuità, occorre procedere alla sostituzione della figura 
di R. U .P. che lo stesso ha ricoperto nei lavori seguenti afferenti a questa III Direzione di cui 
all'allegato elenco relativo a interventi realizzati con i fondi di Bilancio e ancora non conclusi; 

Ritenuto di dover provvedere a detta sostituzione tenendo conto che con Determina Commissariale 
n. 22 del 13/04/2016 l'arch. Vincenzo Gitto assumerà l'incarico ad interim della III Direzione dal 
01/05/2016; 

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

Tutto ciò premesso, considerato, ritenuto e visto 

DETERMINA 

Attribuire l'incarico di R.U.P. all'arch. Vincenzo Gitto, Dirigente della IV Direzione Servizi 
Tecnici Generali, in sostituzione dell'ing. Giuseppe Celi, nei lavori di cui all'allegato elenco 
relativo a interventi realizzati con i fondi di Bilancio e ancora non conclusi; 

Disporre che copia del presente provvedimento venga trasmesso per la pubblicazione all'Albo 
Pretorio on line, nonchè all'arch. Vincenzo Gitto. 
La presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente esecutiva. 



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità 

tecnico amministrativa favorevole. 

Il Dirigente 

filiw 
Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., art. 55, 5°comma Legge 142/90) 

Si esprime parere .F.AV~~_?.V.:q_~f....... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del 
Regolamento del sistema dei controlli interni. 

A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

Che trattasi di spesa obbligatoria che trova copertura finanziaria nel costituendo fondo risorse 

decentrate dipendenti anno 2016; 

imputata al Cap. la copertura finanziaria della spesa di Euro 

~~~~~~~~~~~~~impegnon.~~~~~~~~~~~ 

Visto Di Compatibilita' Monetaria 

r 1zio pnanziario 

.zia Nui:i 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009. 

Il Dirigente 



Intervento di s.u. per l'eliminazione del pericolo causato dalla caduta 
·di cenere vulcanica lungo le SS.PP. N° 8, 9 e 10, nei Comuni di € 23.000.00 importo progetto - € 18.500.00 importo a base Cap. 6471\13 FINOCCHIO SANTI 
Castelmola, Taormina, Giardini Naxos e Gaggi. d'asta 

Lavori di s.u. per la difesa della sede viaria della S.P. 23 in e.da 
T.L. COSTRUZIONI di TRIOLO TINDARA 

Giardino confinante con il Torrente Savoca nel Comune di S. Teresa €12.871.00 importo progetto - € 10.550,00 importo a base Cap. 7727\11 
LUISA di Riva. d'asta 

Interventi di riparazione a seguito di soccombenze giudiziarie nei € 150.000,00 importo progetto - € 112.000.00 importo a 
Cap. 7727\12 GENERAL COSTRUZIONI Comuni di Savoca, Castelmola e S. Alessio base d'asta 

Lavori a contratto aperto di manutenzione triennale ordinaria e € 583.333,32 importo progetto - € 444.000,00 importo a 
Cap. 7727\10 (350.000,00) e 

straordinaria e pronto intervento per il ripristino dei danni alla sede base d'asta 
stradale delle SS.PP. Causati da eventi alluvionali e ricadenti 

Bil. Pluriennale 2010\2012 G.P. COSTRUZIONI S.A.S. di G. Proietto e C. 

nell'area 3 del 1° Distretto dal Comune di Furci a Gaggi (233.333,32) 

Intervento di s.u. per la ricostruzione del corpo stradale sulla S.P. 23 
Misserio - Misitano - Rimiti per evitare l'isolamento delle frazioni in Cap. 7644\11 GENERAL COSTRUZIONI 
conseguenza dell'alluvione del 9.11.2011. € 121.308,00 importo progetto - € 98.600,00 a base d'asta ' 
Intervento di s.u. a protezione della pila in sponda idraulica destra € 19.766,34 importo progetto€ 15.916,40 importo a base 

Cap. 6470\14 COSTRUZIONI GENERALI del ponte di Passo Aranciara sulla S.P. 15 NEL Comune di Limina d'asta 

Intervento urgente per lo sgombero delle frane e dei detriti lungo la 
S.P. 19 Savochese ed S.P. 23 di Misserio a causa degli eventi € 1.991,04 importo progetto - € 1.632,00 importo a base Cap. 6470\14 SANTORO GIUSEPPE 
alluvionali del 03.10.2014 d'asta 

Lavori di s.u. per lo sgombero della frana ed il ripristino della sede 
stradale della S.P. 23\Bis nelle contrade Scagliola - Vallone - Due € 82.106,00 importo progetto - € 67.300,00 importo a base Cap. 6471\10 GENERAL COSTRUZIONI 
Fiumare nel Comune di Casalvecchio S. d'asta 

Lavori di s.u. per il ripristino del transito e della mitigazione del 
rischio sulle SS.PP. 16 e 13 ricadenti nei Comuni di Forza D'Agrò e € 37.210,00 importo progetto - € 30.500,00 importo a base Cap. 7727\11 S. CARLO COSTRUZIONI 
Gallodoro. di gara 

Lavori di s.u. per lo sgombero della frana il convogliamento delle 
acque ed il ripristino della sede stradale della S.P.A. n° 69 in e.da € I 07.360,00 importo progetto - € 88.000,00 importo a Cap. 7727\10-Cap. 7742\11 SIC.EDIL di TRIOLO SANTI NATALE e C. S.N.C. 
Litania nel Comune di Furci Siculo base d'asta 

Lavori di s.u. per il ripristino della sede stradale e del tombino 
T.L. COSTRUZIONI di TRIOLO TINDARA 

soprastante al km. 0+800 della S.A. Santuario Madonna della € 114.680,00 importo progetto - € 94.000,00 importo a Cap. 6471\10 
LUISA Catena - Fanaca nel Comune di Mongiuffi Melia base d'asta 

Lavori di s.u. a difesa del ponte in e.da Vallone - Mondello sulla S.P. 
Cap. 6470\12 ( 148.174,77)-

23 tra i Comuni di Casalvecchio S. e S. Teresa di Riva e per evitare € 169.524,00 importo progetto - € 137.800,00 importo a 
Cap. 2729\11 (21.349,23) 

COSTRUZIONI GENERALI 
l'isolamento delle frazioni di Artale e S. Carlo base d'asta 

Lavori di s.u. per lo sgombero della frana e la messa in sicurezza di 
un tratto della S.P. 23\bis in C.da Fiumare nel Comune di Furci € 51.240,00 importo progetto - € 42.000,00 importo a base Cap. 7727\11 GENERAL COSTRUZIONI 
Siculo d'asta 

Lavori urgenti di m.s. per la sistemazione del piano viabile e messa in 
ECOMONITOR Soc. Coop. - ribasso del 

sicurezza delle SS.PP.AA. Ricadenti nei Comuni di Gaggi, Taormina Cap. 7586\10 
e Castelmola danneggiate dagli eventi alluvionali del 2009. € 185.000,00 Importo progetto - € 150.00.00 importo a 33,421% 

base d'asta 

,avori urgenti di m.s. per la sistemazione del piano viabile e messa in 

lr icurezza delle SS.PP. Ricadenti nei Comuni di Limina, Roccafiorita, 
Cap. 7586\10 

INTERCONTINEN-TALE S.R.L. SERVIZIO 
;allodoro, Mongiuffi Melia, Letojanni, Castelmola, Taormina e € 185.000.00 Importo progetto - € 150.00,00 importo a IGIENE 
;ag~i dimneggiate dagli eventi alluvionali 2009. base d'asta 



OGGETTO IMPORTO CAPITOLO IMPRESA- RIBASSO - DATA 
AGGIUD.NE 

Interventi a protezione della galleria sulla S.P. 181 lato versante importo complessivo di € 150.000,00 - € 91.986,54 per Cap. 7727 Bil. 2012 giusto C.N.T. s.r.l. - ribasso del 39,0001% 

canneto. CIG 4814462BB7. lavori a b.a. - € 4.000,00 O.S. - € 16.013,46 Manodopera - impegno 1737 del 20.12.2012; 
€ 38.000,00 a disposizione dell'Amministrazione 

"Lavori di manutenzione ordinaria e fornitura di segnaletica per le € 100.000,00 € 57.913,32 b.a € 2. 700,00 o.s € ECOMONITOR Soc. Coop. - ribasso del 
SS.PP. ricadenti nella zona Ionica da Furci S. a Gaggi". - CIG 15.386,68 manodopera € 24,000,00 a disposizione 7742\2014 38,3076% 
55702961AD dell'Amministrazione; 

"INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA € 1.000.000,00 € 594.417,86 b.a € 24.385,17 O.S. € è finanziato con i fondi di cui LA VALLE VINCENZO- ribasso 28,0010% 
SULLE SS.PP. 60-60bis-62-63-64-65-66 RICADENTI NEI 154.522,76 manodopera € 234.250,00 a disposizione alla convenzione del 
COMUNI INTERESSA TI DELL'ATTRAVERSAMENTO dell'Amministrazione 13.11.2013 con TERNA 
DELL'ELETRODOTTO SORGENTE - RIZZICONI. CIG S.p.A, approvata con 
5829541168. Deliberazione n. 196 del ' 

13.11.2013 importo accertato 
ed introitato con Determina n. 
266\4° 1° del 27.12.2013 al 
Cap. 3839 Bil. 2013\R; 

"INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA € 500.000,00 € 286.129,25 b.a. € 16.163,87 o.s. € imputazione al Cap. 3839 - PARRINO GAETANO ANTONIO - ribasso 
SULLE SS.PP. 52-53-54-54BIS-56-58 E 59 RICADENTI NEI 74.611,88 per manodopera € 123.095,00 a disposizione Bilancio 2014 49.8773% 
COMUNI DI VILLAFRANCA TIRRENA, ROMETTA E dell'Amministrazione; 
SAPONARA INTERESSATI DELL'ATTRAVERSAMENTO 
DELL'ELETRODOTTO SORGENTE - RIZZICONI (TERNA)I. 
rTf:'. 'l:Q?R,('\On'Ut 

"Lavori di manutenzione straordinaria e sistemazione di tratti vari Importo compi.:€ 97.500,00; Imp. a b.a.: € 61.644,00; Cap. 7727 Bil 2013 del CHIOFALO COSTRUZIONI SRL 
delle SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, Santa Lucia del Mela, 27.12.2013 all'impegno n. 
San Filippo del Mela". CIG: 5530126457-

Oneri Sic.: € 2.660,00; Manodopera€ 10.896,00. 1266 atto 244 del 23.12.2013; 
ribasso del 43,9385% 

< 

"Lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione di tratti Importo compi.: € 97.500,00; Imp. a b.a.: € 58.823,85; 
Cap. 7727 Bil 2013 del IGECOS di Speziale Geom. Marco -

vari delle SS.PP. ricadenti nel territorio dei Comuni da Torregrotta Oneri Sic.: € 4.276,68; Manodopera€ 12.899,46. 
27.12.2013 all'impegno n. ribasso del 42,2445% 

a Pace del Mela. CIG: 55311092183 1268 atto 245 del 23.12.2013 

·•. Lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione di tratti Importo compi.:€ 98.500,00; Imp. ab.a.: € 60.748,92; 
Cap. 7727 Bil 2013 del ECOAMBIENTE SCRL ribasso del 

vari delle SS.PP. di Messina Nord. CIG 5529841925- CUP: Oneri Sic.: € 2.712,82; Manodopera€ 10.337,41. 
27.12.2013 all'impegno n. 42,42% 

847H1300248001 1267 atto 143 del 23.12.2013; 

"Lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione di tratti Cap. 7727 Bil 2013 del 
vari delle SS.PP. ricadenti nel territorio dei Comuni da Villafranca Importo compi.:€ 97.500,00; lmp. a b.a.: € 58.823,85; 27.12.2013 all'impegno n. 

CHIOFALO GROUP SRL- ribasso del 
Tirrena a Roccavaldina. CIG: 5531109F86 - CUP: Oneri Sic.: € 4.276,68; Manodopera€ 12.899,46. 1269 atto 246 del 23.12.2013; 

46,5587% 
Bl2C1300002001 

·•Lavori di manutenzione ordinaria e segnaletica sulle SS.PP. Importo complessivo€ 99.900,00 lmp. Ab.a.€ 69.807,99 Cap. 6612\13 DONATO ANTONINO TINDARO -
ricadenti nel territorio dei Comuni di Merì, Barcellona P.G., oltre a€ 2.691,00 per oneri irriducibili per la sicurezza ribasso del 39,9362% 
Castroreale, Terme Vigliatore". CIG 5530322615 e€ 4.351,01 per manodopera 

l 
:'lnt~rventi di riparazione a seguito di soccombenze giudiziarie nel Importo complessivo€. 85.000,00 base di gara di€ 

Comune di S. Alessio Siculo". - CIG 5479770142 60.000,00 oltre a€ 3.000,00 per oneri irriducibili per la 6471\2013 COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. un 
sicurezza ribasso del 38,4242% 

.,. ..... 



"Lavori urgenti per la messa in sicurezza del versante in frana a importo complessivo di € 25.000,00 di cui € 9.256,68 per 
monte della S.P. Acquacalda - Quattropani ricadenti nel Comune di lavori a base d'asta,€ 3.048,68 per Oneri di Sicurezza,€ cap. 6471 competenza 2013, Vertical Project s.r.l. di Bevacqua Sandra, 
Lipari". - CIG 5476158C87 - 6.494,64 per manodopera ed € 6.200,00 a disposizione ribasso dell'9% 

dell'Amministrazione; 

"INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PER LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI VARI SULLE 

CHIOFALO COSTRUZIONI S.R.L. - ribasso del SS.PP. RICADENTI NEI COMUNI DA VILLAFRANCA T. A € 75.000,00 di cui€ 38.271,25 per lavori a base d'asta,€ 
46,839% 

PACE DEL MELA. CJG 60322756CD. Codice CUP 7,907,84 per Oneri di Sicurezza, € 11.085,91 per € 26.000,00 al Cap. 7727\2014 

B37Hl4005060003. manodopera ed € 17.735,00 a disposizione e per € 50.000,00 al Cap. 
dell'Amministrazione; 7409\2014; 

·'INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
€ 75.000,00 di cui€ 37892,02 per lavori a base d'asta,€ PER LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI VARI SULLE PUCA COSTRUZIONI S.R.L. - ribasso 

SS.PP. RICADENTI NEL COMUNE DI LIPARI. CJG 7.907,84 per Oneri di Sicurezza, € 11.465,14 per Cap. 7409\2014 
39,222% 

6032391687. Codice CUP B67Hl4002690003 
manodopera ed € 17.735,00 a disposizione 
dell'Amministrazione; . 

"INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER € 75.000,00 di cui € 37.892,02 per lavori a base d'asta,€ 
LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI V ARI SULLE SS.PP. 7.907,84 per Oneri di Sicurezza, € 11.465,14 per Cap. 7409\2014 

A.B.M. COSTRUZIONI S.R.L. ribasso 
RICADENTI NELL'ISOLA DI SALINA. CIG 6032430686. CUP manodopera ed € 17.735,00 a disposizione 25,969% 
B87H14001830003 dell'Amministrazione; 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI VARI SULLE SS.PP. € 75.000,00 di cui€ 38.271,25 per lavori a base d'asta,€ C & C Infrastrutture s.r.l. - ribasso 
RICADENTI NEI COMUNI DI MERI', BARCELLONA P.G., 7.907,84 per Oneri di Sicurezza, € 11.085,91 per Cap. 7409\2014 

39,9999% CASTROREALE, TERME VIGLIATORE E FURNARI" CIG manodopera ed € 17.735,00 a disposizione 
6032537FOO. CUP B97H14002080003 dell'Amministrazione; -
·'INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI VARI SULLE SS.PP. € 75.000,00 di cui€ 38.271,25 per lavori a base d'asta,€ CHIOFALO GROUP SRL - ribasso del RICADENTI NEI COMUNI DI MILAZZO, SAN FILIPPO DEL 7.907,84 per Oneri di Sicurezza, € 11.085,91 per Cap. 7409\2014 

46,896% MELA E SANTA LUCIA DEL MELA. CIG 6032324F3A. Codice manodopera ed € 17.735,00 a disposizione 
CUP 887H14001840003. dell'Amministrazione; 

''INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER € 75.000,00 di cui€ 36.028,83 per lavori a base d'asta,€ 
LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI VARI SULLE SS.PP. 7.909,96 per Oneri di Sicurezza, € 13.426,21 per Cap. 7409\2014 

AL.BROS COSTRUZIONI S.R.L. - ribasso 
RICADENTI NEL COMUNE DI MESSINA VILLAGGI CENTRO manodopera ed € 17.635,00 a disposizione 41,5030% 
NORD. CIG 60410l IFF7. Codice CUP 847H14002120003 dell'Amministrazione; 

·'INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER € 75.000,00 di cui€ 41.357,65 per lavori a base d'asta,€ 
LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI V ARI SULLE SS.PP. 1.941,97 per Oneri di Sicurezza, € 16.113,78 per Cap. 7727\2014 AIELLO ANTONINO - RIBASSO 44,401 RICADENTI NEI COMUNI DI FURCI E GAGGI. CIG manodopera ed € 15.586,60 a disposizione 
6042178305. CUP 867H14002700003. dell'Amministrazione; 

Lavori urgenti di m.s. per la sistemazione del piano viabile e messa in 
sicurezza delle SS.PP. RICADENTI NEI Comuni di Furci S. , € 185.000,00 Importo progetto - € 150.00,00 importo a Cap. 7586\2010 FRATELLI ANASTASI S.R.L. 
Savoca, Casalvecchio e Antillo. base d'asta 

Intervento di s.u. per la rimozione delle frane in vari tratti della S.P. 
12 di Roccafiorita per evitare l'isolamento e per il ripristino del Cap. 6470\15 SANTORO MARIO MAURIZIO 
transito 

fs 
,av'ori urgenti di m.s. per la sistemazione del piano viabile e messa in 
icurezza di un tratto della S.P. 12 ricadente nei Comuni di Forza Cap. 7586\10 ECOAMBIENTE SOC. COOP. 
)• Àgrò e' S. Alessio danneggiata dagli eventi alluvionali del 2009. € 185.000.00 Importo progetto - E 150.00,00 importo a 

base d'asta 

.:........1 



I . / 

·'INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI VARI SULLE SS.PP. ( 99.500,00 ( 57.121,27 b.a ( 1.724,69 O.S € 
RICADENTI NEI COMUNI DA FURCI A GAGGI. CIG 

6490092159 
17.932,58 manodopera € 22.721,46 al7409\20t5 

disposizione dell'Amministrazione; 
CUP B87H15001210003 

"Lavori di manutenzione straordinaria per la protezione da cadutale 65.771,28 ( 32.207,54 b.a ( 5.654,08 O.S €17409\2015 
massi al km. 4+300 sulla S.P. Filicudi Porto - Pecorini nel Comune 14.342,46 manodopera ( 13.567,20 a disposizione 
di Lipari. CIG 6490220AF7. CUP B67H15001310003 dell'Amministrazione; 

Interventi di manutenzione straordinaria con ricostruzione parapetti I€ 56.675,01 € 18.210,88 b.a. € 17 .614,47 per percentuale 
e protezione da caduta massi sulla S.P. 72 bis ricadente nel Comune di manodopera, € 7.615,65 o.s. e€ 13.234,01 per somme I 7409\2015 
di Milazzo. CIG 6490226FE9. CUP B57H15000820003 a disposizione 

Interventi di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di 
tratti vari sulle SS.PP. 43 Bis Nuova Panoramica nel Comune dii€ 63.900,00 € 34.168,80 b.a. € 6.662,45 per percentuale 
Messina tramite lavori di ripristino sede stradale, segnaletica, grate, di manodopera, € 7.723,75 o.s. € 15.345,00 per somme a I 7409\2015 
guardrail. CIG 60410922D3. CUP B47H14002130003 disposizione dell'Amministrazione 

Interventi di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di 
tratti vari sulle SS.PP. Ricadenti nel Comune di Messina Villaggi € 99.500,00 € 58.632,11 b.a. € 16.857,54 per percentuale 
Sud a Mandanici. CIG 649011979F. CUP di manodopera, € 1.773,59 o.s. € 22.276,66 per somme al7409\2015 
B97Hl 5000660003 disposizione dell'Amministrazione 

Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di tratti vari 1€.77.500,00 € 41.357,65 b.a. € 16.113,78 per percentuale 
mlle SS.PP. Ricadenti nel Comune di Messina Villaggi Sud d~ ma~o.dopera, € l.9~1:97 o.s. € 15.586,60 per somme a I 7409\2014 

d1spos1Z1one dell'Amministrazione 

Lavori a contratto aperto di manutenzione triennale ordinaria e I€ 583.333,32 € 428.282,00 b.a. 
straordinaria pronto intervento per il ripristino dei da:ni .alla sede 145.133,32 per somme 
stradale SS.PP. EVENTI ALLUVIONALI Area 2 - I Distretto - dell'Amministrazione 
Messina Sud - Mandanici 

€ 9.918,00 o.s. € 
a disposizione 

Manutenzione ordinaria e straordinaria per la sistemazione di vari 1€ 500.000,00 € 372.226,00 b.a. € 8.774,00 o.s. € 
tratti delle SS.PP. Ricadenti nei Comuni da Messina Villaggi Sud a 119.000,00 per somme a disposizione 
Mandanici dell'Amministrazione 

lii.. _,_ -

T.L. COSTRUZIONI di TRIOLO 
TINDARA LUISA 

C.N.T. s.r.l. -

INGEGNERIA E COSTRUZIONI S.R.L. 

ECOMONITOR Soc. Coop. 

SO.LO. Costruzioni s.r.l. 

MESSINA SUD s.r.l. 

SUD SERVICE s.r.l. 

AIELLO ANTONINO - RIBASSO 
32,2013 


